

**ASH Invest ApS**  
**Helstrupvej 33, 7400 Herning**

**CVR-nr. 32 93 43 90**

**Årsrapport**

**1. juni 2022 - 31. maj 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2023.

---

Allan Spanggaard Helms  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ASH Invest ApS Helstrupvej 33 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 93 43 90
	Stiftet: 18. maj 2010
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
<b>Direktion</b>	Allan Spanggaard Helms
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Sølvgade 24, 7400 Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	Helms Group ApS, Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.065 t.kr. mod 4.508 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-29.231</b>	<b>-2.428</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	200.000	49.242
Indtægter af kapitalinteresser	4.730.938	4.418.313
Andre finansielle indtægter	200.626	55.934
Øvrige finansielle omkostninger	-35	-1.948
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.102.298</b>	<b>4.519.113</b>
1 Skat af årets resultat	-37.686	-11.330
<b>Årets resultat</b>	<b>5.064.612</b>	<b>4.507.783</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.930.322	1.457.555
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	134.290	2.050.228
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.064.612</b>	<b>4.507.783</b>

## Balance 31. maj

---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	230.081
3	Kapitalinteresser	<u>35.400.405</u>	<u>17.368.967</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.400.405</u>	<u>17.599.048</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.400.405</u></b>	<b><u>17.599.048</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.549.661	1.650.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	13.736
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>6.003.629</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.549.661</u>	<u>7.667.365</u>
	Likvide beholdninger	<u>457.912</u>	<u>22.024</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.007.573</u></b>	<b><u>7.689.389</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>42.407.978</u></b>	<b><u>25.288.437</u></b>

## Balance 31. maj

---

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		194.658	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		14.669.025	10.749.420
Overført resultat		26.981.499	13.393.324
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>42.345.182</u></b>	<b><u>25.267.744</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.000	2.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.280	18.693
Selskabsskat		17.516	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>62.796</u>	<u>20.693</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>62.796</u></b>	<b><u>20.693</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>42.407.978</u></b>	<b><u>25.288.437</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>5 Eventualposter</b>			

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2021	125.000	9.170.719	11.343.096	500.000	21.138.815
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	1.457.555	2.050.228	1.000.000	4.507.783
Egenkapitalbevægelse	0	121.146	0	0	121.146
Egenkapital 1. juni 2022	125.000	10.749.420	13.393.324	1.000.000	25.267.744
Kontant kapitaludvidelse	69.658	0	0	0	69.658
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	3.930.322	134.290	500.000	4.564.612
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	500.000	0	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-500.000	0	-500.000
Egenkapitalbevægelse	0	-10.717	0	0	-10.717
Kapitaludvidelse	0	0	13.453.885	0	13.453.885
	<b>194.658</b>	<b>14.669.025</b>	<b>26.981.499</b>	<b>500.000</b>	<b>42.345.182</b>



## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	37.686	11.330
	<b><u>37.686</u></b>	<b><u>11.330</u></b>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	500.000	500.000
Afgang i årets løb	-500.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Opskrivninger primo	-42.314	-31.556
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	49.242
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	147.314	0
Udbytte	-105.000	-60.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-42.314</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo	-227.605	-227.605
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	227.605	0
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-227.605</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>230.081</u></b>

## Noter

	31/5 2023	31/5 2022
<b>3. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum, primo primo	6.349.628	6.329.628
Tilgang i årets løb	14.401.752	20.000
Afgang i årets løb	-20.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.731.380</b>	<b>6.349.628</b>
Opskrivninger primo	11.019.339	9.429.880
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.983.285	4.418.313
Udbytte	-1.070.535	-2.950.000
Egenkapitalbevægelse i kapitalinteresse	-10.717	121.146
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>15.921.372</b>	<b>11.019.339</b>
Årets afskrivninger på goodwill	-1.252.347	0
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-1.252.347</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>35.400.405</b>	<b>17.368.967</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	5.009.387	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	6.261.734	0
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Helms Group ApS	Herning	50 %
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 31 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.